

Referat skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole

Mandag den 16. januar 2023 kl. 17.00 - 19.00

1/23

Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet er godkendt.

2/23

Principper

- Godkendelse af princip for brug af elevernes mobiltelefoner o.l. devices i skoletiden.
Bestyrelsen drøftede udkastet fra sidst og justerede/præciserede enkelte formuleringer herunder at aflevering af mobiltelefoner om morgenen kun er gældende for de klasser der opholder sig i D-bygningen 3./4. – 6 årgang.

Alle elever skal kende reglerne om håndtering af mobiltelefoner/devices på skolerne og princippet skal nævnes i forbindelse med forældremøder, så forældrene kender til princippet og har mulighed for at bakke det op.

Der er indkøbt "kasser", hvori mobiltelefonerne kan lægges og det blev besluttet at aflevering af mobiltelefoner træder i kraft umiddelbart efter vinterferien – altså med virkning fra og med mandag den 20. februar 2023.

- Formidling af principper. Hvordan får vi kommunikeret princippet om mobiltelefoner?
Forældre i skolebestyrelsen laver en kort orientering til alle forældre på Thurø Skole om det generelle arbejde med principper og om baggrunden for dette princip, så der er fuld gennemsigtighed for alle forældre. Af teksten fremgår der også lidt om, hvorfor princippet er sat ind i netop denne skabelon.

Teksten fra skolebestyrelsen sendes som mail til René senest i uge 5. René kigger den igennem og kommenterer, hvis der er noget der falder i øjnene, hvorefter Anne Grethe på skolebestyrelsens vegne udsender teksten sammen med det vedtagne princip i løbet af uge 6. I samme uge vil René orientere om tiltaget ved morgensamling, ligesom klasselærerne vil orientere i klasserne. Dette så alle elever kender til ændringen fra og med mandag den 20. februar 2023.

- Præsentation og godkendelse af princip om elevfravær (SKAL-princip)
Skolebestyrelsen drøftede kort dette princip, som er et "skal-princip" i Svendborg Kommune. Princippet er mest af alt udtryk for en ramme og en procedure omkring fravær, som skal sikre, at vi gør alt, hvad vi kan.

Signe arbejder videre med færdiggørelsen af dette princip og laver bl.a. et udkast til en "indflyvning", som bygger på det positive i at fællesskabet er vigtigt, og at det derfor er vigtigt at alle og en kommer i skole så meget som overhovedet muligt.

Signe sætter også "de tre krydser" ind (overføres fra andet princip).

Det er ambitionen, at dette princip kan godkendes på det kommende skolebestyrelsesmøde.

Næste princip vi skal arbejde med ifølge årshjulet er "Trivsel".

Skolebestyrelsen ønsker at arbejde med trivselsarbejdet med henblik på at der udarbejdes et princip, som muliggør at forældrene kan bidrage positivt til trivslen på skolen.

Der er generel fokus på børns og unges trivsel og på måling af trivsel (jf. den seneste offentliggjorte undersøgelse), så bestyrelsen er enige om, at det er et højt prioriteret tema.

Arbejdet må forventes at strække sig over lang tid, hvilket ikke nødvendigvis er skidt, da vi står overfor at skulle ansætte ny skoleleder forhåbentlig pr. 1. juni 2023. Det vil være optimalt, hvis en kommende skoleleder også involveres i dette arbejde.

Skolebestyrelsen drøftede kort, hvordan processen kunne se ud:

- Start med en brainstorm
- Mødes nogle aftener
- Herefter skriveproces.
- Herefter et første udkast ind i skabelonen.

Input til arbejdsgruppen:

- Husk at koble til antimobbe-strategien på hjemmesiden.

Hvem vil med i arbejdsgruppen?

- Arbejdsgruppen blev nedsat efter mødets afslutning, så der samles op på arbejdsgruppens sammensætning i det næste bestyrelsesmøde.

3/23

Datapakke (bilag)

Tilbage melding fra personalemøde og personalegruppens fokusområder på baggrund af data.

Undersøgelsen er genereret ud fra spørgeskemaer, som udfyldt på skolerne. I Fyns Amts Avis i går søndag den 15. januar 2023 får det fokus, og undersøgelsen viser, at det ser godt ud med trivslen på Thurø Skole. Thurø Skole er på et meget tilfredsstillende niveau. På Thurø Skole er gabet mellem drenge og piger markant lavere end i resten af landet.

Personalet arbejdede med afsæt i data i personalemødet den 11. januar 2023, og de enkelte PLF'er fik til opgave at finde tendenser på årgangen eller skolen, som gav anledning til eftertanke og som rummede potentiale for det videre arbejde.

Datapakken danner grundlag for skoleudviklingssamtalen, som finder sted i april, hvor skolens ledelse bliver "udfordret" af Skoleafdelingen.

4/23

Budget 2023 (bilag på mødet)

Annemette gennemgik drifts- og lønbudgettet for 2023 og fortalte om prioriteringerne. Fx skal vi indkøbe mere inventar i kommende skoleår (skamler, skoleborde mm.)

Vi skal spare omkring 400.000 kroner i 2023 på Thurø Skole, hvilket har medført, at vi har måttet kigge på budgettet med henblik på at prioritere. Næste år betyder det fx:

- Ikke deltagelse i "Haver til maver" (4. - 5. årgang)
- At vi ikke kan tilbyde MMG (Music Mind Games) for 0. årgang
- At skoleudflugten 26. maj 2023 kommer til at ligge lokalt
- At der bliver færre kurser (især de korte) til medarbejderne

Bestyrelsen godkendte budgettet.

5/23

Seneste nyt fra Thurø Skole

Elevråd:

Brev til skolebestyrelsen om madordning (bilag) – tilbagemelding fra SB og medarbejderne.

Elevrådet har sendt brev til personalet, som blev behandlet i personalemødet den 11. januar 2023. Elevrådet ønsker sig 3 ting:

- 1) En madordning af en eller anden slags
- 2) At vi afholder trivselsdag den 3. marts 2023 med fokus på mobning/digital mobning
- 3) At der planlægges en turnering i foråret 2023

På personalemødet blev elevrådets henvendelse drøftet. Det er desværre ikke en mulighed at lave en madordning i indeværende skoleår – hverken økonomisk eller bemandsmæssigt. Der er til gengæld opbakning fra medarbejderne til at gennemføre en trivselsdag den 3. marts 2023, som kan planlægges i det kommende personalemøde den 8. februar 2023. Det er pt. ikke muligt at arrangere en turnering, men forslaget kan måske tænkes med i forhold til planlægning af skoleudflugtsdagen den 26. maj 2023.

Skolebestyrelsen tager ovenstående til efterretning.

Martin overtager elevrådet efter Annemette og orienterer elevrådet på kommende elevrådsmøde om ovenstående eventuelt med Renés deltagelse.

Lærere:

Intet nyt

Ledelse:

Annemette orienterede kort om personalsituationen, herunder at vi til næste år bliver tre børnehaveklasser, hvorfor vi skal ansætte en børnehaveklasseleder mere.

Skolebestyrelseskursus den 23. februar 2023 kl. 18.00 – 21.00 Hotel Christiansminde. Alle skolebestyrelser i Svendborg Kommune er inviteret. Vi havde besøg af "Skole og samfund" i skolebestyrelsen på Thurø Skole sidste år, hvor meget af det samme blev gennemgået, men der er mulighed for, at dem der vil være med, kan deltage.

Anne, Ditte, Martin og Jens ønsker at deltage på aftenen (Jens har efterfølgende meldt afbud til René). Sara, Maria og Signe vil undersøge, om de kan deltage og hvis ja give besked direkte til René senest på onsdag den 18. januar 2023. Hører René ikke noget frem dem, betragtes det som et afbud til aftenen.

René laver tilmelding til Skoleafdelingen sidst i denne uge. Rikke og Martin deltager ikke i kurset og René deltager måske.

AFLYSNING AF MØDE 28.2.2023

Det blev besluttet at næste ordinære skolebestyrelsesmøde den 28. februar 2023 aflyses, så tiden kan bruges til deltagelse den 23. februar 2023 på Christiansminde og/eller i arbejdsgruppen vedr. arbejdet med næste princip.

Udearealer og fondsansøgninger

Vi fik desværre afslag på ansøgningen til NordeaFonden vedrørende vores nye areal mod kirkegården, men Anne Grethe og Annemette har allerede udarbejdet en ny ansøgning. Denne gang til Fynske Bank, hvor vi søger om 137.000 kroner. Vi slår bl.a. på biodiversitet og fokus på lokalområdet. Vi bruger de samme tegninger som i den første ansøgning og beder om

penge til legeredskaber (fx hængekøje, fugleredegyng), da vi allerede har indkøbt buske og træer, som vi forventer vil blive plantet inden så længe. Vi håber at modtage svar i uge 10.

Annemette udsender ansøgningen til skolebestyrelsen sammen med dette referat.

Ansættelsesproces vedr. ny skoleleder

René orienterede kort om tidsplanen for den kommende ansættelsesproces, som er således:

25. januar 2023	Formøde (ansættelsesudvalget uden skolechefen)
6. februar 2023	Første møde i ansættelsesudvalget
28.marts 2023	Udvælgelsesmøde ansættelsesudvalg
11.april 2023	Første samtalerunde
21.april 2023	Anden samtalerunde

Ulrik, viceskoleleder på Ørkildskolen, har sagt ja til at komme og hjælpe René og Thurø Skole med næste skoleårs planlægning, som Annemette hidtil har været meget central i. Der planlægges ifølge aftale med MED-udvalget og medarbejderne med et skoleår, som fuldstændig ligner dette skoleår, således at der er mest mulig ro på i forhold til de indre linjer og arbejdsmiljøet. Skolebestyrelsesformand Anne Bang-Olsen er orienteret om denne prioritet og bakker op herom.

Referent RF